
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. SAUSIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 27 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 

INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

SAUGIOJO VALSTYBINIO DUOMENŲ PERDAVIMO TINKLO IR VALSTYBINIŲ 

DUOMENŲ CENTRŲ VALDYMO SRITYSE“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 3 d. nutarimą Nr. 27 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo 

Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo ir valstybinių duomenų centrų valdymo 

srityse“: 

1.1. Pakeisti 1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.2. Atlyginimo už naudojimąsi Saugiuoju valstybiniu duomenų perdavimo tinklu 

teikiamomis papildomomis elektroninių ryšių paslaugomis dydžių nustatymo tvarkos aprašą.“ 

1.2. Papildyti 2.4 papunkčiu: 

„2.4. Krašto apsaugos ministeriją atlikti Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo 43
2 
straipsnio 8 dalyje nustatytas funkcijas.“  

1.3. Pakeisti nurodytuoju nutarimu patvirtintą Atlyginimo už Saugiuoju valstybiniu 

duomenų perdavimo tinklu teikiamas paslaugas dydžių nustatymo kriterijų aprašą (toliau – 

Tvarkos aprašas) ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad pirmą kartą pagal Tvarkos aprašą atlyginimo už naudojimąsi 

Saugiuoju valstybiniu duomenų perdavimo tinklu teikiamomis papildomomis elektroninių 

ryšių paslaugomis dydžiai apskaičiuojami ir patvirtinami iki 2021 m. kovo 1 d. 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                            Raimundas Karoblis 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



 PATVIRTINTA  

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 2018 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 27    

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo Nr.    redakcija) 

 

 

ATLYGINIMO UŽ NAUDOJIMĄSI SAUGIUOJU VALSTYBINIU DUOMENŲ 

PERDAVIMO TINKLU TEIKIAMOMIS PAPILDOMOMIS ELEKTRONINIŲ 

RYŠIŲ PASLAUGOMIS DYDŽIŲ NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Atlyginimo už naudojimąsi Saugiuoju valstybiniu duomenų perdavimo tinklu  

teikiamomis papildomomis elektroninių ryšių paslaugomis dydžių nustatymo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato atlyginimo už naudojimąsi Saugiuoju valstybiniu duomenų 

perdavimo tinklu (toliau – Saugusis tinklas) teikiamomis papildomomis elektroninių ryšių 

paslaugomis (toliau – papildomos paslaugos) dydžių (toliau – atlyginimo dydžiai) nustatymo 

kriterijus bei atlyginimo dydžių apskaičiavimo, derinimo ir tvirtinimo tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

ATLYGINIMO DYDŽIŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

3. Saugiojo tinklo tvarkytojas apskaičiuoja atlyginimo dydžius pagal Aprašo 4 punkte 

nurodytus atlyginimo dydžių nustatymo kriterijus. 

4. Atlyginimo dydžių nustatymo kriterijai: 

4.1. ekonomiškai pagrįsta papildomos paslaugos savikaina (išlaidos), pagrindžiama 

papildomą paslaugą teikiančio Saugiojo tinklo tvarkytojo praėjusių kalendorinių metų 

materialinėmis ir joms prilygintomis sąnaudomis (ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ir 

nematerialiojo turto amortizacijos, komunalinių paslaugų, elektroninių ryšių paslaugų, 

remonto, elektroninių ryšių tinklo išlaikymo sąnaudos) ir darbo sąnaudomis (darbo 

užmokesčio, socialinio draudimo įmokų sąnaudos), patiriamomis teikiant konkrečią 

papildomą paslaugą; 

4.2. numatomos teikti papildomos paslaugos savikaina (išlaidos), pagrindžiama 

prognozuojamomis sąnaudomis, nurodytomis Aprašo 4.1 papunktyje. 

5. Apskaičiuojant atlyginimo dydžius, leidžiama įtraukti tik būtinas ir pagrįstas 

sąnaudas, tiesiogiai susijusias su teikiamomis papildomomis paslaugomis. 

 

 

 

 



 

 

 

2 

III SKYRIUS 

ATLYGINIMO DYDŽIŲ DERINIMAS IR TVIRTINIMAS 

 

6. Saugiojo tinklo tvarkytojas su auditoriumi ar audito įmone, kaip jie apibrėžti 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatyme (toliau – audito įmonė), sudaro 

papildomų paslaugų teikimo sąnaudų patikrinimo (toliau – patikrinimas) sutartį.  

7. Saugiojo tinklo tvarkytojas, apskaičiavęs atlyginimo dydžius, ne vėliau kaip per 

1 mėnesį nuo kalendorinių metų pabaigos audito įmonei pateikia visą detalią informaciją, 

kuria pagrindžiamos papildomų paslaugų teikimo sąnaudos, ir kitą informaciją, reikalingą 

papildomų paslaugų teikimo sąnaudoms patikrinti.  

8. Audito įmonė iš Saugiojo tinklo tvarkytojo turi teisę gauti papildomų duomenų ir 

paaiškinimų, kurių reikia papildomų paslaugų teikimo sąnaudoms patikrinti. 

9. Audito įmonei atlikus patikrinimą ir pateikus patikrinimo ataskaitą, kurioje nurodyta 

papildomų paslaugų teikimo sąnaudų apskaičiavimo trūkumų, Saugiojo tinklo tvarkytojas 

privalo pašalinti audito įmonės nurodytus trūkumus. Šiame punkte nurodytu atveju turi būti 

gauta papildoma audito įmonės patikrinimo ataskaita. 

10. Audito įmonei atlikus patikrinimą ir nenustačius papildomų paslaugų teikimo 

sąnaudų apskaičiavimo trūkumų, Saugiojo tinklo tvarkytojas ne vėliau kaip per 2 mėnesius 

nuo kalendorinių metų pabaigos pateikia informaciją apie atlyginimo dydžius ir patikrintus 

duomenis apie patirtas sąnaudas Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai institucijai, kuri 

patikrina, ar atlyginimo dydžiai apskaičiuoti atsižvelgiant į Aprašo 4 punkte nurodytus 

atlyginimo dydžių nustatymo kriterijus.  

11. Vyriausybės įgaliota institucija per dvidešimt kalendorinių dienų nuo visos išvadai 

pateikti reikalingos informacijos gavimo dienos pateikia išvadą, ar atlyginimo dydžiai 

apskaičiuoti atsižvelgiant į Aprašo 4 punkte nurodytus atlyginimo dydžių nustatymo 

kriterijus. Jei Vyriausybės įgaliota institucija nustato, kad atlyginimo dydžiai apskaičiuoti 

neatsižvelgiant į Aprašo 4 punkte nurodytus kriterijus, Saugiojo tinklo tvarkytojas per 

Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytą terminą turi ištaisyti nustatytus trūkumus ir 

pakartotinai pateikti patikrintus duomenis apie patirtas sąnaudas ir atlyginimo dydžius.  

12. Saugiojo tinklo tvarkytojas, gavęs Vyriausybės įgaliotos institucijos išvadą, kad 

atlyginimo dydžiai apskaičiuoti atsižvelgiant į Aprašo 4 punkte nurodytus atlyginimo dydžių 

nustatymo kriterijus, teikia apskaičiuotus atlyginimo dydžius ir visą susijusią informaciją 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrui. Krašto apsaugos ministras, atsižvelgdamas 

į Aprašo 4 punkte nurodytus atlyginimo dydžių nustatymo kriterijus, tvirtina atlyginimo 

dydžius.  

13. Patvirtinti atlyginimo dydžiai keičiami tik tais atvejais, kai jie skiriasi nuo naujai 

apskaičiuotų atlyginimo dydžių. Naujai apskaičiuoti dydžiai turi būti patvirtinti ne vėliau kaip 

per 3 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos. 

14. Vyriausybės įgaliota institucija turi teisę:  



 

 

 

3 

14.1. gauti iš Saugiojo tinklo tvarkytojo papildomą informaciją, susijusią su 

atlyginimo dydžių apskaičiavimu, ir nustatyti terminą šiai informacijai pateikti; 

14.2. tikrinti Saugiojo tinklo tvarkytojo apskaitos duomenis ir kitą informaciją, pagal 

kurią nustatomas atlyginimo dydis; 

14.3. prašyti iš audito įmonės informacijos ar paaiškinimų dėl atlikto patikrinimo. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Atlyginimo dydžiai, patikrinimo ataskaitos ir Vyriausybės įgaliotos institucijos 

išvados viešai skelbiami Saugiojo tinklo tvarkytojo interneto svetainėje. 

 

–––––––––––––––––––– 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
SAUSIO 3 D. NUTARIMO NR. 27 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ
VALDYMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO SAUGIOJO
VALSTYBINIO DUOMENŲ PERDAVIMO TINKLO IR
VALSTYBINIŲ DUOMENŲ CENTRŲ VALDYMO SRITYSE“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-27 Nr. 525
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-27 15:39:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-28 14:02:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-28 08:26:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-28 14:02:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-28 08:26:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-28 14:02:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-28 13:15:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-28 14:02:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c4c6a330a0d211eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-30 01:26:26 TAIS


